
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

LICITAÇÃO N° 43/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

Adendo 01 – RETIFICAÇÃO  

 

O Prefeito de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 8.666/93 

e 8.883/94, torna público para o conhecimento dos interessados que em relação a Licitação n.º 43/2023; 

Tomada de Preços nº 05/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo pertinente para 

realização da substituição do telhado do Ginásio de Esportes da EMEF 25 de Julho, situado na 

Rua Benjamin da Silva Osório, nº 83, Bairro Glória, sob regime de empreitada global (mão de 

obra e materiais), conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-fi-

nanceiros e outros documentos técnicos que acompanham o edital. Tipo menor valor global, houve 

a RETIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do certame.  

 

Em consequência altera-se o item 6.1.14 para que onde se lê:  

6.1.14 6.1.14 Somente serão aceitas e classificadas as propostas cujo preço não exceder o valor global de 

R$ 118.371,83 (cento e dezoito mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos), conforme planilhas 

de orçamento integrantes deste Edital.  

 

Leia-se:  

6.1.14 Somente serão aceitas e classificadas as propostas cujo preço não exceder o valor global de R$ 121.025,64 

(cento e vinte e um mil, vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos), conforme planilhas de orçamento 

integrantes deste Edital.  

 

Altera a data do certame para o dia 03/04/2023, às 14h. 
 

 

Três Passos, 09 de março de 2023.  

 

 

_________________________________  

Arlei Luis Tomazoni 

 

 

 

 

 

Procurador jurídico: ______________________________ 

 


